
Svět nebezpečných závislostí – drogy 

V rámci výuky RV se žáci 8. ročníku seznamují  teoreticky s nebezpečnými závislostmi , které mohou 

ovlivnit jejich život. Na toto téma přijala pozvání mezi naše žáky PhDr. Z. Papežová, která jim ukázala, 

jak nebezpečný může být svět závislostí a hlavně drog. Drogy se dají definovat jako omamné látky, 

které mění stav člověka různými způsoby. Získávají se buď z rostlin a nebo chemickou 

syntézou.Člověk si může vypěstovat návyk buď psychický nebo fyzický a stává se z něho toxikoman. 

Problém drog je starý jako lidstvo samo. Odkazy na drogy nacházíme ve Starém zákoně i starších 

náboženských textech. Drogy, ať už legální či nelegální, už od počátků věků způsobují lidstvu 

problémy. 

Beseda byla doplněna velmi zajímavou prezentací, ve které žáci viděli drsné obrázky lidí, kteří požívají 

drogy. Pohled na zbídačené lidské trosky , mnohdy se znetvořenými částmi těla, to vše vzbuzovalo u 

žáků nepříjemné pocity, ale současně si  uvědomili, co všechno může droga  způsobit v lidském životě 

a o co nás může připravit. 

V průběhu besedy se žáci dozvěděli i o zajímavých příkladech z drogové oblasti, o kterých jim paní 

doktorka vyprávěla a nutno podotknout, že někteří aktéři  z příběhů, již nežijí. Droga jim vzala práci, 

rodinu, přátele a jako poslední si vybrala to nejcennější, co člověk má – život. 

Na úplný závěr zodpověděla četné dotazy žáků, ale bohužel, času bylo málo a tak nám přislíbila, že 

v dohledné době opět mezi nás zavítá. 

                                                                                J. Váňová 

 

 


